
I lillilililt ilil tilil ilil iltilt tilililtililtilt!ilil ilil iltiltiltil

MCOSXO2DGSDG

0ot5ĺ0lRTp'Hsl24

sMLoUVA o PosKYTovÁruí roMPLrxruícĺ
ÚrltDovÝcn sLUŽee včrľruĚDoDÁvrr

HYG l EN tcrÉľloMATrnlÁlu

Smluvní strany:

Městská částPraha 5

se sídlem: náměstí 14. řijna 4,I50 2Ż Praha 5

lČo:ooooEo3]., DlČ:czooo8L531

bank. spojení:

zastoupená: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou

(dále jen,,objednate!")

PREMIO INVEST s.r.o.

se sídlem: Na Třebešíně 3347/39a, Strašnice, 100 00 Praha 10

Ěo: zel ąosgo, DlČ:cz267 46590

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 91150

bank. spojení:

zastoupená: Petrem Ženíškem,jednatelem

(dále jen,,Poskytovatel")

dnešníhodne uzavřely tuto smlouvu o poskytování úklidových služeb v souladu s ustanovením 9 1746
odst. 2 záköna č.89/201'2 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")a zákona č.134/201'6

Sb', o zadáváníveřejných zakázek, ve zněnípozdějšíchpředpisů (dále jen ,,zzvz"|.

(dále jen,,Smlouva")

a



1.

2.

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázánv, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Úvooľí USTANoVENí

1.1 objednatel prohlašuje, že:

t1.1' je městskou částíoprávněnou v rozsahu zákona č,.1'3ll20oo Sb., o hlavním
městě Praze ve znění pozdějších předpisů, vystupovat V práVních vztazích
týkajícíchse správy svěřeného majetku svým jménem a nést odpovědnost z

těchto vztahů vyplývající;

L1,.2 splňuje veškerépodmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v níobsažené.

L.2 Poskytovatel prohlašuje, že:

I.2'I je právnickou osobou řádně založenou a existujícídle právního řádu České
republiky; a

L.2.2 splňuje veškerépodmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v níobsažené.

1'.3 objednatel dne 12. 03.2024 zahájil otevřené nadlimitnízadávací řízenívsouladu se

Lzvz s názvem ,,Provádění komplexních úklidovýchslužeb včetně dodání
hygienického materiálu v prostorách admlnistrativních budov Městské části Praha
5"' Na základě tohoto zadávacího řízeníbyla pro plnění Veřejné zakázky vybrána
nabídka Poskytovatele v souladu se ZZVZ.

Účrl sĺvll_ouw

2.L Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle čl'1.3 této Smlouvy a jejích

příloh.

2.2 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Veřejné zakázky

a všech z toho vyplývajícíchpodmínek a povĺnnostípodle Zadávací dokumentace. Tato
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro

vyloučeníjakýchkoliv pochybností to znamená, že:

Ż.2.L v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení tétoSmlouvy budou

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširšímíře zohledňovala účel

Veřejné zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci,

2.2.2 v případě chybějícíchustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně
konkrétníustanovení Zadávaci dokumentace.

2'3 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci zadávacího
řízenínazadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících
z této smlouvy použĺjesubsidiárně.

pŘeoľvlĚľ sMLoUVY

3.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povĺnnostísmluvních stran při poskytování

a provádění komplexních úklĺdovýchs|užeb včetnědodání hygienického materiálu
v prostorách budov objednatele (dále jen ,,Služba'' nebo ,,Služby").

3.



3.Ż

3.3

3.4

Rozsah Služeb zahrnujícízejména věcné, místnía časovévymezení, jakož i cenové
podmínky a specifická práva a povinnosti smluvních stran souvisejícís poskytováním
konkrétníSluŽby je vymezen v Příloze č.1 této Smlouvy. Služby na základě této
Smlouvy jsou poskytovány v prvé řadě přímo bez nutnosti dílčíchobjednávek (dále jen

,,Pravidelné služby"). Vybrané Služby dle této Smlouvy však budou poskytovány
v rozsahu vycházejícím z aktuálních potřeb objednatele na základě dílčích
objednávek, jak jsou definovány dále v čl.5 této Smlouvy (dále jen ,,Mimořádné
služby")'

3.2.L Pravidelné služby zahrnujíSlužby, jejichž popis je pod tímto názvem obsažen
v Příloze č.1 tétoSmlouvy v části A (Pravĺdelnýúklid);

3.2.2 Mimořádné služby zahrnujíSlužby,jejichžpopis je obsažen v Příloze č.1 této
Smlouvy v části B (Nepravĺdelný úklid),

3,2'3 Dodávka hygienických potřeb, jejichž popis je pod tímto názvem obsažen
v Příloze č']. této Smlouvy v části C (Dodání hygienĺckých potřeb), bude
realizována na základě aktuální potřeby objednatele v rámci Pravidelných
služeb.

Poskytování PravideI ných služeb:

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednatelĺ Pravidelné služby v rozsahu a za

podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména v Příloze č.1této Smlouvy v částĺA.
objednatel se za řádné poskytnutí Pravidelných služeb zavazuje zaplatit cenu dle čl.0
tétoSmlouvy. SoučástíPravidelných služeb je rovněž dodávka hygĺenických potřeb dle
specifikace a cen uvedených v Příloze č'1 v části C Smlouvy'

Poskytová níMimořád ných služeb

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli Mimořádné služby (tj. služby
uvedené v Příloze č.1v části B ) za podmínek stanovených touto Smlouvou, na základě
dílčíchobjednávek dle čl'5 této Smlouvy.

4. MísTo A čAsPLNĚNí

4'7 Místem plnění této Smlouvy jsou budovy ve správě objednatele, jejĺchžvýčetje

stanoven v Příloze č.2 této Smlouvy. Používá-litatoSmlouva pojem ,,budovd Úřqdu'
ve spojení s jednomístným údajem v intervalu písmen A _ R, míníse tím odpovídající
budova dle tabulky obsaženéve zmíněnéPříloze č.2 této Smlouvy. Pasport budov A,

B, c, D, E, L a M je obsažen v Příloze č.5 této Smlouvy (ostatními budovamĺ se rozumí
byty, jejichžpasporty součástíPřílohy č.5 Smlouvy nejsou). Místem plnění pro

Mimořádné služby jsou byty (budovy F, G, H, J,K,o, Qa R), nacházejícísena území
správního obvodu Městské části Praha 5. Přesná lokalizace místa plněníjednotlivých
Mimořádných služeb bude upřesněna v objednávce dle čl'5 této Smlouvy ke každé

konkrétníMimořádné službě.

4.2 objednatel je oprávněn zaslat objednávku dle odst. 5.1" tétoSmlouvy kdykoliv po

dobu účinnostitéto Smlouvy dle odst. ].8'L. Mĺmořádnéslužby specifikované
v objednávce však mohou být provedeny i po uplynutítétodoby.

4.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v časech a termínech uvedených v této
Smlouvě, případně v časecha termínech stanovených postupy předvídanými v této
Smlouvě. Časya termíny plnění Mimořádných služeb mohou být dále upřesněny
v příslušnéobjednávce dle čl.5 této Smlouvy'



5 oBJEDNÁVKY

5.L Mimořádné služby, tj. nepravidelné úklidovéslužby dle přílohy č.]. Smlouvy, jsou
poskytovány na základě jednotlĺvých objednávek (dále jen ,,objednávka") učiněných
objednatelem, k čemužje oprávněna i některá z osob oprávněných ve věcech
technických a realizačníchdle Přílohy č.3 této Smlouvy, v návaznosti na aktuální
potřeby objednatele a jejich přijetí a potvrzení Poskytovatelem. Na vystavování
objednávek a jejích přijímánía potvrzováníse uplatní nížeuvedený postup:

5.2 objednávka musíobsahovat minimálně následujícínáležitosti:

5.2.1' označenítéto Smlouvy a smluvních stran a označenípříslušnéhopořadového
číslaobjednávky dle vzestupného číslováníod počátku plnění dle této
Smlouvy;

rozsah požadovanýchčinnostívrámci příslušnéMimořádné služby;

specifikaci místa plnění;

specifikaci doby plnění požadovanéobjednatelem, tj. specifikace doby
zahájení Mimořádných služeb, doby trvání jejich poskytování a denní doby,
v nížmajíbýt Mimořádné služby poskytovány.

5.3 V případě, že objednávka neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené v odst. 5.2

této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn objednávku odmítnout, je však povinen o tom
objednatele písemně informovat včetně označeníčástíobjednávky, které jsou v
rozporu s odst' 5.2 tétoSmlouvy, a to nejpozdějive lhůtě 24 hodin od jejího doručení.
Pokud bude objednávka takto odmítnuta, na jejíopakované zaslání, přijetía potvrzení
se znovu uplatní postup dle čl.5 této Smlouvy. Pořadové čísloobjednávky přitom
zůstává stejné.

objednávku zašle objednatel na adresu některé z kontaktních osob Poskytovatele ve
věcech technických a realĺzačníchdle Přílohy č.3 této Smlouvy. Poskytovatel je

povinen zajistĺt přijímáníobjednávek a schopnost reálně se seznámit s jejich obsahem
bez výjĺmky v pracovnídny od 8:00 do 18:00 bez ohledu na přítomnost výše uvedené
kontaktní osoby.

Poskytovatel je povinen objednávku obsahujícívšechny povinné náležitosti uvedené
v odst' 5.2 této Smlouvy potvrdit objednateli elektronickými prostředky do 24 hodin
od jejího přijetí na adresu osob oprávněných ve věcech technických a realizačníchdle
Přílohy č'3 této Smlouvy na straně objednatele. K potvrzení objednávky za

Poskytovatele jsou oprávněny jak osoby ve věcech smluvních, tak osoby ve věcech
technických a realizačníchdle Přílohy č.3 této Smlouvy.

V případě, žeobjednávka nebude v uvedené lhůtě Poskytovatelem elektronicky
potvrzena aniž by k objednávce Poskytovatel vznesl písemnépřipomínky specifikující
její rozpor se Smlouvou dle odst' 5.3 tétoSmlouvy, je objednávka považována za

přijatou a závaznou. K pozdějšímu odmítnutíobjednávky tak nebudou smluvní strany
přihlížeta Poskytovatel bude povinen poskytnout plněnív souladu s objednávkou.

5.4

5.2.2

5.2.3

5.2.4

5.5

5.6



6. CENA A PIATEBNí PoDMíNKY

6.1 Cena za jeden (1) měsíc poskytování Pravidelných služeb v rozsahu dle přílohy č'L

Smlouvy činí254023,07Kčbez DPH.

6'2 Cena za poskytování Mimořádných služeb bude fakturována dle čl.5 Smlouvy na
základě skutečně provedených Mimořádných služeb za předmětný kalendářní měsíc
pokud v něm byly poskytnuty.

6.3 Cena za dodanéhygienické potřeby bude fakturována dle ceníku v Příloze č.1 Smlouvy
na základě skutečnědodaného zbožízapředmětný kalendářníměsíc.

6'4 Cena za poskytování Služeb obsahuje veškerénáklady spojené s poskytováním Služeb,
a to zejména mzdové náklady úklĺdovýchpracovníků, cenu spotřebovaných čistícícha
úklidových prostředků, náklady na pořízeníosobních ochranných pomůcek apod. Nad
rámec této ceny nepříslušíPoskytovateli za poskytování Služeb žádná jĺná odměna.
objednatel zdůrazňuje, žecena za Pravidelné služby zahrnuje rovněž alikvotní část
ceny za Pravidelné služby poskytované v delšíperiodicitě, neŽ je jeden měsíc.

6.5 Cena za poskytnutí Služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury)

vystaveného Poskytovatelem a doručenéhona adresu objednatele elektronické
formě' K ceně bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.Každá faktura musí
obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s s 29 zákona č'.Ż35/2OO4 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen ,,ZDPH"| a zákona č.

563lI99L Sb., o účetnictví,ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zoÚ"|' Kromě
náležitostídle výše uvedených předpisů bude každá faktura obsahovat tyto údaje:

6.5.1 datumsplatnosti;

6.5.2 čísloSmlouvy objednatele a Poskytovatele; je_li faktura vystavována za plnění

Mimořádných služeb v příslušnémkalendářním měsíci, pak i číslo
objednávky;

6.5.3 lČoobjednatele a Poskytovatele;

6'5.4 razítko a podpis osoby oprávněné na straně Poskytovatele, a to ĺněkteré z

osob oprávněných ve věcech technických a realizačníchdle Přílohy č'3 této
Smlouvy;

6.5.5 dalšíúdaje a přílohy, jsou-li vyžadovány.

6.6 Adresa pro zasílánílistĺnnéfaktury je nám. 14. října L38tl4,tso22 Praha 5. Adresa
pro zasílání faktur v elektronické podobě je

6.7 Cena služeb bude fakturována nazpět za kalendářní měsíc. Poskytovatelje oprávněn
vystavĺt fakturu za měsíc poskytování Služeb nejdříve 5' pracovní den kalendářního
měsíce následujícího měsíc, za nějž je fakturováno. Splatnost faktur činí30

kalendářních dní ode dne doručenífakturyobjednateli.

6.8 V případě, že Pravidelné služby nebyly poskytovány po celou dobu kalendářního
měsíce, k němuž se faktura vztahuje, náležíPoskytovatelĺ za Pravidelné služby
poměrná část ceny, určená jako násobek měsíčnícenydle odst' 6.1 Smlouvy a počtu

kalendářních dní poskytování Pravidelných služeb v daném měsíci, vydělený celkovým
počtem dní tohoto měsíce'

6.9 V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny
náležitostĺdle odst. 6.5 tétoSmlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového
dokladu, je objednatel oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnůod jejího obdržení



6.10

6.1,1,

6.r2

6.13

6.t4

fakturu vrátit Poskytovateli k opravě čidoplnění' Lhůta splatnosti ceny za poskytnuté
Služby v takovémto případě počínáběžet ode dne doručeníopravené nebo doplněné
faktury objednateli' NevrátĹli objednatel Poskytovatelifakturu ve lhůtě specifĺkované
V tomto odstavci, má se za to, že k faktuře objednatel nemá výhrady'

Pro případ pozdního uhrazení faktury se sjednává Úrok z prodlení ve výšĺo,o5 %

z fakturované částky zakaždý den prodlení.

V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní
pokuty, zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle ].4'L0 této
Smlouvy fakturu na částku ve výši smluvní pokuty účetníhodokladu podle ZoÚ druhé
smluvnístraně. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnůode dne doručenífaktury smluvní
straně povinné k jejíúhradě.

V případě, ženěkteré ze smluvních stran vznĺkne nárok na náhradu škody, zašle druhé
smluvní straně písemnévyúčtování- fakturu s náležitostmi účetníhodokladu podle

ZoÚ s přesnou výšípožadovanénáhrady, popisem vady popř. jinéudálostĺ, jížškoda
vznikla a odkazem na konkrétnípovĺnnost druhé smluvní strany, jejížporušení
způsobilo vznik škody. Náhrada škodyje splatná do 60 dnůode dne doručenířádného
vyúčtovánídruhésmluvní straně'

objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovníúčty.v případě,

žePoskytovatel nebude mít daný účetzveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ
daně a výši DPH uhradíažpo zveřejnění příslušnéhoúčtuv registru plátců a

identifikovaných osob.

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí objednatel
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena ažpo písemném doložení
Poskytovatele o jeho úhradě příslušnémusprávci daně.

7 PRÁVA A PoVlNNosTt sMtUVNícľsrRnľ PŘl PosKYToVÁNí sLUŽEB

7.1, Poskytovatelje povinen poskytovat Služby za podmínek stanovených touto Smlouvou.

7.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, zejména pak s právními předpisy na úseku nelegálního zaměstnávánía dále

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požárníochrany. Poskytovatel odpovídá za

dodrženíveškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob,
které se budou fyzicky podílet na poskytováníSlužeb' o těchto předpisech v rozsahu

relevantním pro poskytování Služeb je Poskytovatel povinen výše uvedené osoby
proškolĺt.

7.3 objednatel je oprávněn vykonávat v rámci předem oznámených kontrolnĺch dnů

kontrolu poskytováníSlužeb pověřenou osobou (technický dozor), uvedenou v Příloze
č.3 tétoSmlouvy. Poskytovatelje povinen se kontro|ních dnůúčastnitprostřednictvím

k tomu určenéosoby' Termíny kontrolních dnů budou určeny písemně objednatelem
dopředu na libovolnou dobu trvání smlouvy, vždy alespoň třĺ (3) pracovnídny před

provedením kontroly' Tím není dotčeno právo objednatele provádět kontrolu
poskytování dílčíchSlužeb i mimo kontrolní dny' Trvalý technický dozor je oprávněn
Poskytovatele písemně upozornit na zjištěnénedostatky kdykoliv.

7.4 Nedostatky oznámené dle ustanovení7.3, zjištěnév rámci kontrolních dnůčitrvalým
technĺckým dozorem mimo ně, budou zaznamenány do protokolu o zjištěných

nedostatcích s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění.



7.5 Poskytovatel se zavazuje používatstroje, mechanismy a jinéprostředky vhodné pro
daný druh prací, tak aby práce byla provedena v požadovanékvalĺtě a nedocházelo k
poškozovánímajetku ve správě objednatele a majetku třetích osob.

7.6 Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při havarijních situacích nebo
v sĺtuacích,kdy hrozí materiální čizdravotníújmav nejkratšímmožnémtermínu a

poskytnout součinnost při odstraňování havarijních stavů.

7.7 Poskytovatelje povĺnen předložit objednateli seznam poddodavatelů v souladu s ].o5

zLvz.

7.8 Poskytovatel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškerézákladní
způsobilost dle s 74 zZvZ, čiobdobné předpoklady nebo podmínky dle normy, která
nahradístávajícízvz'vpřípadě, že Poskytovatel přestane splňovat jakýkoliv z těchto
předpokladů, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost objednateli
ohlásit s tím, že do 10 pracovních dnůod oznámenítéto skutečnosti doložíveškeré
potřebné doklady k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.

7.9 Poskytováním Služeb nesmí být narušena čiomezena jakýmkolĺv způsobem úřednía
jiná administrativní činnost objednatele, nebude-li takové omezení dopředu
odsouhlaseno objednatelem' V této souvislostije Poskytovatel při organizačnímřízení
poskytování Služeb povinen brát maximální možný ohled na úřednía jinou činnost
objednatele a jeho provozní potřeby tak, aby byly poskytováním Služeb co nejméně
narušeny.

7.Io Poskytovatel se zavazuje při poskytováníSlužeb řídit pokyny objednatele. Zejména je

Poskytovatel povinen dbát a řídit se pokyny objednateĺe, týkajícímise konkrétního
časua způsobu poskytování Služeb s ohledem na výkon činnostíobjednatele a jeho
provozní potřeby.

7'L1' Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost pokynůčĺnávrhů

daných mu objednatelem, na rizika vyplývajícízobjednatelem požadovaných Služeb,
pokud neodpovídajíobvyklým postupům předmětného plnění čipodmínkám

bezpečnosti práce, včetnědůsledkůpro kvalitu a termín poskytnutí příslušných

Služeb, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženísvéodborné
péče'

7.LŻ Poskytovatel se zavazuje, že všichni jeho zaměstnanci a ostatní subjekty vykonávající
činnosti vyplývajícípro Poskytovatele ze smluvního vztahu, přistupujícík aktivům

Úřadu městskéčásti Praha 5, budou zachovávat bezpečnost těchto aktiv v souladu s

přílohou č.L ,,Povinnosti externího subjektu při fyzickém přístupu k aktivům Úřadu"
směrnice Úřadu městskéčásti Praha 5 ,,Pro uzavíránísmluv a vystavování
objednávek". Poskytovatel současně tímto stvrzuje, žebyl se zněním uvedenépřílohy

seznámen před podpisem této Smlouvy'

7.I3 objednatel je oprávněn určitPoskytovateli harmonogram plnění Pravidelných služeb

V četnostech předpokládaných V této smlouvě, a to i ve vztahu ke kterékoli dílčí
součásti těchto Pravidelných služeb, zejména ročnímuúklidu' objednatel je tímto
postupem zejména oprávněn určit datum prováděníročníhoúklidu. Harmonogram je

účinnýL0. pracovní den ode dne jeho doručeníPoskytovateli.

7.I4 objednatel si vyhrazuje právo jednostranně omezit předmět plněníveřejné zakázky a

nerealĺzovat některé části předmětu plnění, a to V případě, ženebude kterákoliv z

budov Úřaou A - R jiždále užívána(nebo bude její provoz omezen), ať užzadavatelem
nebo jeho nájemci. Pokud nastane takový případ, Poskytovatel nemá právo vymáhat



7.1,5

7.L6

7.L7

8.5

realizaci předmětu plnění případně celého předmětu plnění a nemůžeobjednateli
účtovatjakékoliv sankce, náhrady škody čiušlý zisk z toho plynoucí

objednatel si dále vyhrazuje změnu závazku, která se týká rozšířeníposkytovaných
služeb i pro dalšíobjekty Úřadu městskéčásti Praha 5, za splnění následujících
podmínek:

7.15.L jedná se o novéobjekty, které objednatel v době zadávacího řízeníneměl ve
správě čive svém uživání

7 '1'5.z Útlidové služby pro nové objekty budou poskytovány za shodných podmínek
a shodnou cenu jako služby sjednané ve smlouvě u obdobných objektů ve
smyslu celkovévýměry uklízených ploch dle přílohy č'1 Smlouvy, na základě
výsledků zadávacího řízenína zadání veřejné zakázky zadávané v tomto
zadávacím ŕízení;

7.1'5.3 změna závazku neměnícelkovou povahu veřejné zakázky.

Poskytovatel je povinen před zahájením poskytováníslužeb předložit výpis z rejstříku
trestů pro všechny fyzickéosoby, které se na straně Poskytovatele budou podílet na
realizaci předmětu tétosmlouvy v prostorách, kde se mohou vyskytovat dokumenty
s citlivými údaji. Tyto prostory určíobjednatel' Poskytovatel je rovněž povinen
předložit na výzvu objednatele výpis z rejstříku trestůpro všechny fyzické osoby, tj'
každéosoby, která se za Poskytovatele podílína realizaci předmětu plnění. Výpis z

rejstříku trestů předložený dle tohoto odstavce nesmí být staršínež3 měsíce od
účinnostitéto smlouvy. objednatelje oprávněn odmítnout plnění předmětu smlouvy
u osob, kterépostupem dle tohoto odstavce neprokázaly svou bezúhonnost.

Služby poskytovatele dle této smlouvy musí být realizovány v souladu s ,,Defĺnicí
ekologického úklidu", která je specifikována v Příloze č.6 tétoSmlouvy.

8. soUčlNNosT A KoMUNtKAcE SMLUVNíCH STRAN

8.1 Smluvní strany se zavazujívzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeréinformace
nezbytné pro řádné a včasnéplnění svých závazků.

8.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležitépro řádné a včasnéplněníjejich
závazkťl, pokud takové skutečnosti jĺžnebyly čineměly být známy druhé smluvní
straně.

8.3 Poskytovatel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, pokud je tato
součinnost nezbytná k odstranění překážek na straně objednatele, které objektivně
brání řádnému poskytováníSlužeb' V takovém případě lze tuto součinnost požadovat

kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy, přičemžvšak taková součinnost musí být

specifiková na dostatečně předem.

objednatel bude Poskytovateli zejména poskytovat potřebnou součinnost přĺ plnění
povinností dle čl.7 tétoSmlouvy' objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout
poskytnutí součinnosti Poskytovateli dle tohoto odst. 8'4 Smlouvy.

Veškerá komunikace mezĺ smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

oprávněných osob dle čl.].5 této Smlouvy.

Písemnost, která má být dle tétoSmlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být
doručena bud' osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky,

8.4

8.6



a to vždy aĺespoň oprávněné osobě dle čl.].5 této Smlouvy. V případě, že taková
písemnost můžemítpřímý vlĺvna účinnosttétoSmlouvy, musíbýt doručena bud'
osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovnílĺcence do sídla této smluvní strany
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování
druhé smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně
závazný ch právn ích před pisů.

9. PoDDoDAVATELÉ

9.1 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na poskytování Služeb dle této
Smlouvy, tvoří Přílohu č'4 této Smlouvy'

9'2 Jakákoliv změna poddodavatelského zajištěníposkytování Služeb dle tétoSmlouvy
musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.

9.3 objednatel můžekdykoli uložĺtPoskytovateli, aby bezodkladně odvolal
poddodavatele, který není způsobilýnebo je nedbalý v řádném plnění svých
povinností. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu' Doručenímtéto
žádosti objednatele nebudou změněny termíny dokončeníanicena Služeb.

9.4 objednatel je oprávněn písemně požádat Poskytovatele, aby odvolal z poskytování
Služeb jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Poskytovatelem nebo jeho
poddodavateli, která dle objednatele zneužívásvé funkce nebo je nezpůsobilá nebo
je nedbalá v řádném plnění svých povinností. Poskytovatel je povinen provést
nezbytná opatření a nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratším možnémtermínu
osobou jinou, schválenou objednatelem.

9.5 Plnění povinností Poskytovatele stanovených v čl.7 Smlouvy je Poskytovatel povĺnen

zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo
jiným svým pracovníkůmpodílejícímse na poskytováníSlužeb. Tím však nenídotčena
skutečnost, žeza veškeréčinnostĺsubdodavatelů, vykonávané v souvislosti
s poskytováním služeb, odpovídá Poskytovatel tak, jako by tyto činnostivykonával
sám.

9.6 Veškeréžádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti
objednatele dle odst. 8.3 až8.5 Smlouvy budou objednateli předávány
prostřednictvím Poskytovatele. objednatel není povinen tuto součĺnnostposkytnout,
bude-lio ni požádán přímo poddodavatelem Poskytovatele'

10. DoKUMENTACE PLNĚNí

10.]. Poskytovatelje povinen vést a uchovávat o SluŽbách poskytovaných dle této Smlouvy
denní záznamy, v nichž uvede zejména soupĺs Služeb v podrobnostech nezbytných
k ověření souladu rozsahu jejich poskytování s podmínkami stanovenými v této
Smlouvě.

to'z Kopĺe denních záznamů čijejich částíjePoskytovatel povinen předat objednatelĺ do

tří (3) pracovních dnů ode dne obdrženížádosti objednatele o jejich poskytnutí.

10.3 V případě zjištěnínesouladu mezidennímizáznamy a podmínkamiposkytováníSlužeb
dle této Smlouvy je objednatel oprávněn upozornĺt Poskytovatele na tento nesoulad

a určitPoskytovateli lhůtu k jeho odstranění.

Lo'4 Po uplynutí lhůty k odstranění nesouladu dle předchozího odstavce je Poskytovatel
povinen informovat objednatele o opatřeních přĺjatých k nápravě a umožnit



TL,

objednateli kontrolu těchto opatření. Pokud se přijatá opatření ukážíve vztahu
k vytýkaným nedostatkům jako nedostatečná, bude se procedura dle tohoto čl.L0
opakovat aždo uspokojivého odstranění nedostatků.

PoVINNosT HRADIT šroou A PRoDIENí

1'1.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných
právních předpisů a této Smlouvy' Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či
jĺná sankce uložená za správnídelĺktobjednateli v případě, Že příčinouuloženítakové
sankce bylo porušenípovinností Poskytovatele dle této Smlouvy. obě smluvní strany
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilík předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod. Smluvní strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení
povinností stanovených platnými právními předpisy, a dále stanovených vtéto
Smlouvě a jednotlivých objednávkách.

I7'2 Žaana ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením
svých povinností vyplývajícíchz této Smlouvy a nenív prodlení, bránila-li jív jejĺch

splnění některá z překážek vylučujícíchpovĺnnost k náhradě škody ve smyslu s 2913
odst. 2 občanskéhozákoníku'

1'L.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvnístranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnostĺ vylučujícípovinnost k náhradě škody bránící řádnému
plnění tétoSmlouvy' Smluvní strany se zavazují k vyvinutímaximálního úsilí
k odvrácení a překonání okolností vylučujícíchpovinnost k náhradě škody.

1'I.4 Żaana ze smluvních stran nenív prodlení, pokud toto prodlenímělo jednoznačnou a

bezprostřed nípříčinuv prodlen ídruhé sm luvní stra ny.

11.5 Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně

nesprávného nebo jinak chybného pokynu objednate|e v případě, že na nesprávnost
takového pokynu objednatele upozornil v souladu s odst. 7.10 této Smlouvy.

t2. zMĚNoVÝ REŽ|M

12.1, Poskytovatel je povinen poskytovat Pravidelné sluŽby za cenu dle odst' 6.L této
Smlouvy i v případě, ž.e rozsah těchto Pravĺdelných služeb se od podmínek

stanovených touto Smlouvou na základě požadavkůobjednatele liší,pokud finanční
vyjádření takového rozdílu, ve vztahu k ceně Pravidelných služeb jako celku

nedosahuje 3 %.

Za předpokladu, že změna rozsahu Služeb dle předchozího odstavce této Smlouvy

dosáhne 3 % a více, zavazují se smluvní strany sjednat v souladu s relevantními
právními předpisy formou písemnéhododatku změny této smlouvy tak, aby vymezení
rozsahu předmětu plnění odpovídalo skutečnosti. Součástívýšeuvedeného dodatku
budou i aktualizované pasporty budov obsaženév Příloze č'5 za předpokladu, Že se

dohodnutá změna rozsahu poskytovaných Služeb dotýká jejich dosavadního obsahu'

Pro vyčíslenícenového rozdílu mezi stanoveným a skutečnýmrozsahem Služeb bude
použit součin jednotkové ceny za poskytování Mimořádných služeb a vyjádření rozdílu
v rozsahu v časových jednotkách'

12.2

72.3



13

14.

PoJtšTĚNíoDPoVĚDNosTt zA šroou

13'I Poskytovatel prohlašuje, ženejpozději do 7 dnůod nabytíúčinnostitéto Smlouvy
sjedná pojištěníodpovědnosti za škody způsobenéPoskytovatelem v souvislosti
s výkonem jeho podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 20.000.000,- Kč.

Poskytovatel je povinen udržovat pojĺštěnív platnosti mĺnimálně v rozsahu
požadovanémtouto Smlouvou, po celou dobu plněnítétosmlouvy' Poskytovatel je
povinen předložit originál nebo ověřenou kopii pojistnésmlouvy dle této Smlouvy do
3 pracovních dnůod obdrŽení písemnévýzvy objednatele. Pokud by v důsledku
pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojĺstnéhokrytí, k omezení
rozsahu pojištěných rĺzĺk,ke sníženístanovené minimální výše pojistného krytí
v pojištění,nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršenípodmínek oproti
původnímustavu, je Poskytovatel povinen učinitpříslušná opatření tak, aby pojištění
bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení.

SANKCE

74.1, V případě, žePoskytovatel porušísvoji povinnost potvrdit čipřijmout objednávku
nebo provést veškerékroky požadovanéSmlouvou v souvislosti s takovou
objednávkou dle čl.5 této Smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvnípokutu ve
výši5.000,- Kčza každý i započatýden prodlenís plněním tétosmluvní povinnosti, a

to za každou jednotlĺvou objednávku.

V případě, žePoskytovatel nedodržízávazný termín zahájení poskytování Služeb
stanovený v objednávce, případně v dokumentu předvídaném touto Smlouvou se
Poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5'ooo,- Kčza každý
jednotlĺvý případ a dále 0,LoÁ z ceny Služeb (v případě Pravidelných služeb jde o cenu
za příslušnéfakturačníobdobí, u Mimořádných služeb o cenu odpovídajícírozsahu
těchto Služeb dle objednávky), s jejichžplněním je Poskytovatel v prodlen í,za každý i

započatýden prodlení'

V případě, žePoskytovatel nedodržízávazný termín dokončeníprovádění Služeb
stanovený v této Smlouvě, v objednávce, případně v dokumentu předvídanémtouto
Smlouvou, se Poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kčza každý i započatý den prodlení.

Poskytovatel se zavazuje uhradit objednatelĺ smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kčza

porušenípovinnosti, uvedenév odst' 13.L této Smlouvy, za každý den prodlení
s odstraněním porušení.

Smluvní strana se zavazuje uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši
50.000,- Kčza porušenípovinností, uvedených v čl.16 této Smlouvy, za každý
jednotlivý případ takového porušení'

V případě, že bude Poskytovatel v prodlenís plněním jiných svých povinností (poruší

své smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na kterése nevztahuje některý z odstavců
tohoto článku výše, a které nejsou jen jednorázového charakteru, zavazuje se

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčza každéjednotlivé porušení
povinnosti a za kaž.dý započatýden prodlení.

V případě, že bude Poskytovatel v prod|enís plněním jĺnýchsvých povinností (poruší

své smluvní povinnosti) z této smlouvy, na kterése nevztahuje některý z odstavců
tohoto článku výše,a které jsou jednorázového charakteru, zavazuJe se objednateli
uhradĺt smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčza každéjednotlivé porušenípovinnostĺ.

L4.Z

1,4.3

14,4

1.4.5

1,4.6

L4.7



15.

L6

14.8 V případě, že Poskytovatel nedodržípovinnost dle odst. 7.].6 tétoSmlouvy zavazuje se
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši5o'ooo,- Kčza každéjednotlivéporušení
předmětné povinnosti. V případě, žePoskytovatel nedodržípovĺnnostdle odst. 7.L65
této Smlouvy zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5'000,- Kčza
každéjednotlivé porušenípředmětné povinnosti.

L4.9 Zaplacením smluvní pokuty nenídotčeno právo druhésmluvní strany na náhradu
škody zvlášť a v plné výšĺ'

I4.L0 Výzva k uhrazenísmluvní pokuty bude obsahovat určeníudáĺosti, která zakládá právo
na smluvní pokutu. oznámení musí dále obsahovat ĺnformaci o způsobu úhrady
smluvní pokuty.

oPRÁVNĚNÉosogv

15.L Každá smluvnístrana jmenuje oprávněné osoby. oprávněné osoby budou zastupovat
smluvní stranu v záležĺtostech souvisejícíchs plněním Smlouvy a objednávek.
oprávněná osoba stanoví svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou
osobu, má stejnépravomocĺjako oprávněná osoba.

I5.2 obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo
jejich zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně
upozornit (doporučeným dopisem nebo elektronicky)' Tato změna je účinná,ažkdyž
se o nídruhá smluvní strana dozví.

15.3 Ustanovením tohoto článku Smlouvy nenídotčeno postavení osob oprávněných
zastupovat smluvní stra ny.

15.4 Seznam kontaktních údajůvčetněe-mailových adres oprávněných osob smluvních
stran tvoří Přílohu č.3 tétoSmlouvy.

oBcHoDNí TAJEMSTVí A ocHRANA oŮvĚnruÝcH lNFoRMAcí

16.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informacízpůsobem
obvyklým pro utajování takových informací, nenĹli výslovně sjednáno jinak. Tato
povinnost platí bez ohledu na ukončeníúčinnostitétoSmlouvy' Smluvní strany mají
právo požadovat navzájem doloženídostatečnosti utajení důvěrných informací.
Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých
zaměstnanců, zástupců, jakož ijiných spolupracujícíchtřetích stran, pokud jim takové
ĺnformace byly poskytnuty.

L6.2 Právo užívat,poskytovat a zpřístupnit důvěrnéinformace mají obě smluvní strany
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností
vyplývajícíchz této Smlouvy a za podmínek stanovených obecně závaznými právními
předpisy (zejména zákon č.Io6/t999 Sb', o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějšíchpředpisů, a dále příslušnáustanoveníZZVZ.

16.3 Smluvní strany berou na vědomí, žek nabytí účinnostitéto smlouvy je nezbytné její

uveřejněnív registru smluv podle zákona č.34o/2o15 sb., o zvláštních podmínkách
účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějšíchpředpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnůode dne
podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5.

Smluvnístrany berou na vědomí, žeuveřejněníosobních údajůve smlouvě uveřejněné
V Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl.6 odst. J.)



1,6.4

16.5

16.6

L6.7

L6.8

16.9

16.10

1,6.1,L

písm. c) nařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany
prohlašují,žeskutečnosti obsaženéve smlouvě nepovažujíza obchodní tajemstvíve
smyslu 5 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užitía uveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv da lšíchpodmínek.

Za důvěrnéĺnformace se bez ohledu na formu jejich zachycení považujíveškeré
informace, kterénebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se
týkajítétoSmlouvy a jejího plnění, které se týkají některé ze stran (zejména obchodní
tajemství, informace o jejich čĺnnosti,struktuře, hospodářských výsledcích, know-
how) anebo informace pro nakládání s nimĺžje stanoven právnímĺpředpisy zvláštní
režim utajení (zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství,
služebnítajemství).

Za důvěrnéinformace se v žádnémpřípadě nepovaŽují informace, které se staly
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušenímpovinnosti jejich ochrany, dále
informace získanéna základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé
smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace získala, schopna tuto
skutečnost doložit,a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové
informace nezískala porušenímpovinnostĺ jejich ochrany.

Žeone ustanovení této Smlouvy přĺtom nebrání nebo neomezuje smluvní strany ve
zveřejnění nebo obchodním využitíjakékoliv technické znalosti, dovednostĺ nebo
zkušenosti obecné povahy, kterou samy vlastní čĺnnostízískaly při plnění této
Smlouvy.

dodržovat směrnici o provozu budov č..Io/20I7, řídit se pokyny a příslušnými
vnitřními předpisy úřadu a dalšínavazujícíbezpečnostnídokumentací, pokud nejsou
V rozporu s právními normami čijinýmĺpředpisy platnými v ČR.

dbát na dodržovánípředpisů Bezpečnosti a ochrany zdraví přĺ práci (BOZP) aPoŽární
ochrany (Po) v souladu se Zákoníkem práce a dalšímiprávními předpisy.

v případě nálezu podezřelého předmětu, zjištěnínebezpečných látek nebo havárĺe je

pracovník úklidu povinen postupovat v souladu se Směrnicí č.Io/20I7 o provozu

budov a neprodleně informovat ostrahu objektu.

dodržovat zásady vstupu do prostor úřadu tj. používatpřístupovékarty EKH, uzamykat
prostory po provedení úklidu a odevzdávat přístupovékarty a klíčena recepcĺbudovy
po ukončeníprací'

dodržovat ustanovenínorem lSo 9001:2015 a lSo/lEC 27001':201.4' ve vztahu řízeného
přístupu k chráněným aktĺvůma procesům objednavatele ze strany dodavatele

L7. ŘršrĺrlísPoRÜ

L7.L Veškeréspory, kterévznĺknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se

zákonem č.99/].963 Sb., občanskýmsoudním řádem, ve znění pozdějšíchpředpisů.

PLATNoST n ÚčlĺĺĺĺosTSMLoUVY, zÁNlK SMLoUVY

L8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj' dnem jejího podpĺsu osobami
oprávněnými zastupovat smluvní strany, a účĺnnostidnem jejího zveřejněnív registru

18



L8.2

18.3

L8.4

18.5

smluv dle čl'16 odst' 16.3 Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána na dobu 48 měsícůode
dne nabytí jejíúčĺnnostĺ.

Tuto Smlouvu lze zrušit:

t8.2.I dohodou smluvních stran, jejíŽ součástíje i vypořádánívzájemných závazků a

pohledávek;

I8,Ż.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této
Smlouvě; a

18.2'3 jejívýpovědí.

objednatel je oprávněn odstoupĺt od Smlouvy v případě, že:

18'3.L Poskytovatel nezahájí poskytování Služeb do L0 dnůod termínu v němž mělo
dojít k započetíposkytování Služeb;

18.3.2 Poskytovatel je v prodlení s poskytováním Služeb v úplnémrozsahu dle
Smlouvy po dobu delšínež5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnůod doručení
písemnéhooznámení objednatele o takovém prodlení;

18.3.3 procedura dle čl'10'4 se v důsledku neodstranění nesouladu se závaznou
specifikací Služeb dle této Smlouvy opakuje více, než jedenkrát; nebo

18.3.4 Poskytovatel plní závazek založenýtouto Smĺouvou V rozporu se zadávacími
podmínkamĺVeřejné zakázky nebo v přímémrozporu s pokyny objednatele
čiplatnými právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími
příslušných orgánů, zejména orgánů státnísprávy, které je povĺnen při plnění
závazku založenéhotouto Smlouvou dodržovat'

objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení
Poskytovateli nebo výzvy k zjednání nápravy v přiměřené lhůtě:

18.4.1 bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek;

18.4.2 vstoupĹli Poskytovatel do likvidace;

18.4.3 pozbude-li Poskytovatel jakékolĺvoprávnění vyžadovanéprávními předpisy
pro prováděníčinnosti,k nížse zavazuje touto Smlouvou;

1'8.4'4 porušĹlĺPoskytovatel povinnosti stanovené v odst. 13.1 této Smlouvy,
přičemžtoto porušeníbude trvat déle, nežL0 dnů;

18'4.5 dosáhne-li výšesmluvních pokut, na jejichž zaplacení vznĺkl objednateli
nárok, Lo % z ceny dosud fakturovaných Služeb dle této Smlouvy, nejméně
však 1.000.000,- Kč.

Poskytovatelje oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, žeobjednatelje v prodlení
s placením peněžitých částek Poskytovateli dle tétoSmlouvy a toto prodlení trvá po

dobu delšínež30 dnůa nezjedná nápravu ani do ].5 dnůod doručenípísemného
oznámení Poskytovatele o takovém prodlení.

odstoupení od této smlouvy musíbýt v každémpřípadě provedeno písemně a

prokazatelně doručeno druhé smluvnístraně. Účinky každéhoodstoupeníod smlouvy
nastávají okamžikem doručenípísemného projevu vůle odstoupit od tétosmlouvy
druhésm|uvnístraně. odstoupení od smlouvy se netýká zejména nároku na náhradu

škody a smluvní pokutu. Úeinly odstoupení se týkajísjednaného plnění, které

18.6



k okamžiku odstoupení dosud není splněno , závazek založený touto Smlouvou zanĺká
od okamžiku odstoupení.

I8.7 Tato Smlouva se dále rušívýpovědíSmlouvyobjednatelem, která můžebýt učiněna ĺ

bez udání důvodu, a to s 3 měsíčnívýpovědní dobou, jež počínáběžet prvním dnem
měsíce následujícíhopo doručenívýpovědi Poskytovateli'

].8.8 odstoupením čivýpovědí tétoSmlouvy objednatel zároveň odstupuje od všech
objednávek čijejichčástí,kteréměly být realizovány v době po účinnostiodstoupení
čipo uplynutívýpovědnídoby.

18.9 PředčasnéukončeníSmlouvy nemá vliv na ta práva a povinnostĺ smluvních stran, u

nichž z jejĺch povahy čikontextu této Smlouvy vyplývá, žemajízůstatv účinnostĺi po

dni ukončeníúčinnostiSmlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončeníúčinnosti
Smlouvy.

19. zÁvĚnečruÁ USTANoVENí

19'1 Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíženeupravené se řídí
platnými a účinnýmiprávními předpisy ČeskérepubIiky, zejména občanským
zákoníkem.

19.2 Výrazům, kterénejsou v těle této Smlouvy výs|ovně definovány, je třeba připisovat
stejný význam, jako je jim připisován jejími přílohami.

V případě rozporu mezĺ jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se pro výklad
Smlouvy uplatní obecná interpretačnípravidla.

Tímto se ve smyslu ustanovení9 43 odst. ]. zákona č,.131'/Żoo0Sb', o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpĺsů, potvrzuje, žebyly splněny podmínky pro platnost
právního jednání městskéčásti Praha 5, a to usnesením rady městskéčásti Praha 5

č.18/5o8/zo24ze dne 06. 05'2024.

Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně
číslovanýchdodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnostĺ

a účĺnnostinejdříve v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami.

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy'

Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě opatřená elektronickými podpisy

smluvních stran.

Nedílnou součást Smlouvy tvořítyto přílohy:

Příloha č.1: VymezeníSlužeb, Směrnice č.Io/2o17 o Provozu

budov

Příloha č.2: Výčetbudov objednatele

Příloha č.3: oprávněné osoby

Příloha č.4: Seznam poddodavatelů

Příloha č'5: Pasport budov objednatele

Příloha č'6: Definice ekologického úklidu

19.3

L9.4

19.5

19.6

19.7

19.8

Smluvní strany prohlašují,že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k nípřipojují svoje podpisy.



Objednatel

V Praze dne

Městská částPraha 5

Mgr. Radka šimková, starostka

Poskytovate!

V Praze dne _. _.

PREMIO INVEST s.r.o.

Petr Ženíšek,jednatel



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5

A. Pravidelný úklid

Denní úklid

Označení Adresa Výměra
podlahové ploch
(m2)

Výměra
přilehlých ploch
(m2)

Cena celkem
bez DPH (za
měsíc)

budova Úřadu A
nám. 14. října
1381/4

3723 210
86 199,56 Kč

budova Úřadu B
Štefánikova 236/13,
246/15

3727 1304
110 264,43 Kč

budova Úřadu C Štefánikova 247/17 777,05 122,66 terasa 19 718,94 Kč

budova Úřadu D
Stroupežnického
493/10

270,44 -
5 927,23 Kč

budova Úřadu E Preslova 2213/5 219,2 - 4 804,21 Kč
budova Úřadu L Plzeňská 314/115 771,11 - 16 900,42 Kč
budova Úřadu M Štefánikova 216/21 465,77 - 10 208,28 Kč

Večerní úklid probíhá v době:
pondělí, středa (úřední dny) 18:00 – 19:45
úterý, čtvrtek, pátek 16:00 – 19:45

V budově A, B bude přítomna denní služba:
pondělí, středa (úřední dny) 06:00 – 18:00
úterý, čtvrtek, pátek 06:00 – 16:00

Zadavatel uvádí, že pro výkon denní služby je dodavatel povinen zajistit přítomnost alespoň jednoho
pracovníka v budově A a dvou pracovníků v budově B, tj. celkem tři pracovníky pro výkon denní
služby.

V případě havárie bude denní služba z budov A, B k dispozici i v budovách C, D, E, L, M.

1) Kanceláře, zasedací místnosti, společenské místnosti

Denně (pracovní dny):
a) zametání a mytí povrchů podlah teplou vodou se saponátem, vysávání koberců
b) stírání prachu z volně dosažitelných míst do 1,7 m
c) vynášení odpadkových košů, doplnění nového pytle na odpadky,
d) otření dveří kolem klik, desinfekce klik
e) úklid kanceláří a místností s režimovým vstupem zvýšené ochrany OÚ a citlivých údajů v pracovní

době zadavatele a pod dohledem (viz tabulka)

Kanceláře Budova Počet
kanceláří

Celková
plocha v m2

kanceláře OSPOD (spisový uzel) A 1 50
kanceláře OŠK (spisový uzel) A 1 80
kanceláře OBP (spisový uzel) A 1 80



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5
pracoviště SÚ (spisový uzel) A 4 200
pracoviště podatelny a pokladna A 2 100
Kancelář starosty B 2 80
Kancelář tajemníka B 2 50
pracoviště Ověřování, CZECH Point B 6 102
pracoviště Evidence obyvatel a osobních dokladů B 8 200
kancelář Krizové řízení a Security Managementu B 1 20
kanceláře OEK (spisový uzel) B 2 100
kanceláře KTA (spisový uzel) B 1 80
kanceláře OMSO (spisový uzel) B 2 200
kanceláře OŽOA (spisový uzel) A, B 2 200
Archiv (Štefánikova 17) C 1 152

1x týdně (každý pátek v týdnu):
a) vysávání
b) čištění skvrn ze stěn a obkladů
c) odstranění skvrn z koberců
d) otření vypínačů a zásuvek
e) otření počítačů, telefonních přístrojů a tiskáren od prachu
f) otření přístupných okenních parapetů od prachu
g) odstranění pavučin
h) vynášení odpadových košů skartovacích strojů
i) vyčištění zrcadel a skleněných ploch nábytku

1x měsíčně (každý poslední pátek v měsíci):
a) mytí dveřních rámů a dveří
b) odstranění prachu z parapetů mezi okny
c) mytí topných těles
d) stírání prachu z míst nad 1,7 m (skříně, stěny, světla a větráky)
e) rámy obrazů
f) čištění čalouněných povrchů vysátím

2) Toalety, umývárny, koupelny, kuchyňky

Denně (pracovní dny):
a) mytí umyvadel, sprchových koutů, dřezů a výlevek
b) zametání a mytí povrchů podlah teplou vodou se saponátem
c) vyčištění zrcadel
d) stírání prachu z volně dosažitelných míst, otírání zásobníků
e) vynášení odpadkových košů, doplnění nového pytle na odpadky
f) mytí záchodových mís a pisoárů s použitím desinfekčních prostředků
g) mytí toaletních prkének s použitím desinfekčních prostředků
h) otření dveří kolem klik a desinfekce klik, otření kovových předmětů a vodovodních baterií
i) doplnění zásobníků hygienických prostředků
j) otření obkladů do výše 1,7 m s použitím desinfekčních prostředků
k) dezinfekce WC štětky



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5
1x týdně (každý pátek v týdnu):
a) otření dostupných okenních parapetů
b) otření mikrovlnné trouby
c) odstranění pavučin

1x měsíčně (každý poslední pátek v měsíci):
a) mokré stírání obkladů a omyvatelných stěn s použitím desinfekčního prostředku
b) mytí dveřních rámů a dveří
c) stírání prachu z míst nad 1,7 m (stěny, světla a větráky)

3) Chodby, schodiště, výtahy, balkony

Denně (pracovní dny)
a) zametání a mytí povrchu podlah a schodů teplou vodou se saponátem
b) otření zábradlí schodiště
c) otření prachu z volně dosažitelných míst (do 1,7 m)
d) vynášení odpadkových košů, doplnění nového pytle na odpadky,
e) leštění prosklených výplní dveří
f) otření stěn a dveří výtahů, naleštění chrómu a zrcadel
g) otření nádob na tříděný odpad
h) vysávání koberců

1x týdně (každý pátek v týdnu)
a) otření prachu z parapetů oken
b) otření zábradlí balkónů
c) otření vypínačů a zásuvek
d) otření topných těles
e) odstranění pavučin
f) otírání aqua a sodo barů
g) vynášení odpadkových košů na tříděný odpad
h) strojní mytí chodeb akumulátorovým mycím strojem
i) čištění čalouněných povrchů vysátím (v případě většího znečištění a potřeby formou mokrého

čištění)

1x měsíčně (každý poslední pátek v měsíci)
a) zametání a mytí povrchu podlah balkónu teplou vodou
b) mytí dveřních rámů a dveří
c) stírání prachu z míst nad 1,7 m (stěny, světla a větráky)

4) Přilehlé plochy, chodníky, dvory

Denně (pracovní dny):
a) vysypání popelníku v prostorách dvoru
b) v letních období, v případě potřeby, metení chodníků (chodníky před budovami ÚMČ)
c) v zimních měsících, v případě potřeby, odstraňování sněhu, zmrazků a náledí (chodníky před

budovou ÚMČ, průjezd, dvory)

1x měsíčně (každý poslední pátek v měsíci):
a) úklid dvorů budov (zametení, odstranění nečistot)
b) úklid únikového východu



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5

5) Generální úklid v budovách (1x ročně)

a) mytí oken a venkovních parapetů
• Zadavatel uvádí, že celková mycí plocha všech oken činí 3 700 m2. Jedná se celkem o 606

oken v kombinaci oken jednoduchých a špaletových. Pro celkovou výměru mycí plochy jsou
špaletová okna započítána čtyřnásobkem a jednoduchá okna dvounásobkem.

b) výtahová šachta (budova nám. 14. října 1381/4) – mytí z vnější strany
• Zadavatel uvádí, že výtahovou šachtou pro účely této veřejné zakázky se rozumí „skleněný

tubus“ kolem výtahové kabiny, který bude umýván pouze z jedné (vnější) strany přístupné ze
schodiště. Výměra mycí plochy činí 94 m2

c) mokré čištění čalouněných povrchů

Požadavky na úklidovou techniku a vedení kontrolních knih:
• úklidové vozíky
• průmyslové vysavače
• čistící stroj na čalouněné potahy a koberce
• akumulátorový mycí stroj
• zametací stroj
• teleskopické násady na smetáky a prachovky (úklid nad výškou 1,7 m)
• výstražná cedule „mokrá podlaha“
• vedení záznamu o pravidelném úklidu sociálních zařízení
• vedení záznamu o provádění kontrol úklidu
• štafle, schůdky



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5

B. Nepravidelný úklid

Označení Adresa Výměra
podlahové plochy
(m2)

Výměra
přilehlých ploch

Cena celkem
bez DPH (za
provedený úklid
dle specifikace
níže)

budova Úřadu F Lesnická 1214/5 118,9 - 289,41 Kč
budova Úřadu G Brožíkova 281/6 23,62 - 57,49 Kč
budova Úřadu H Musílkova 303/3 68 - 165,51 Kč
budova Úřadu J Koulka 189/12 90 - 219,06 Kč

budova Úřadu K
Janáčkovo
nábřeží 1211/11

124,17 -
302,23 Kč

budova Úřadu O
nám. 14. října
68/14

80,74
-

180,00 Kč

budova Úřadu Q Musílkova 302/1 30,1 - 80,00 Kč
budova Úřadu R Musílkova 303/3 66,4 - 165,51 Kč

1) Úklid na vyžádání objednatele ve shora uvedených objektech bude zahrnovat:

a) zametání a mytí povrchů podlah teplou vodou se saponátem, vysávání koberců
b) stírání prachu z volně dosažitelných míst do 1,7 m
c) vynášení odpadkových košů, doplnění nového pytle na odpadky, vynášení odpadkových košů na

tříděný odpad
d) vyčištění zrcadel a skleněných ploch nábytku
e) otření vypínačů a zásuvek
f) otření přístupných okenních parapetů
g) odstranění pavučin
h) mytí umyvadel, sprchových koutů, dřezů a výlevek
i) zametání a mytí povrchů podlah teplou vodou
j) mytí záchodových mís a pisoárů s použitím desinfekčních prostředků
k) mytí vnitřních stran toaletních prkének s použitím desinfekčních prostředků
l) otření dveří kolem klik a desinfekce klik, otření kovových předmětů a vodovodních baterií
m) doplnění zásobníků hygienických prostředků
n) otření obkladů do výše 1,7 m s použitím desinfekčních prostředků
o) vysávání, čištění čalouněných povrchů
p) čištění skvrn ze stěn a obkladů
q) odstranění skvrn z koberců
r) mytí topných těles
s) stírání prachu z míst nad 1,7 m (stěny, světla a větráky)



Příloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky - Provádění komplexních úklidových služeb včetně
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části

Praha 5

C. Dodání hygienických potřeb
(Štefánikova 236/13, 246/15, Štefánikova 247/17, náměstí 14. října 1381/4, Preslova 2213/5,

Stroupežnického 493/10, nám. 14. října 68/14, Štefánikova 216/21)

V rámci denního a měsíčního úklidu je Poskytovatel povinen dodávat dle potřeby níže definované zboží
dle aktuální potřeby.

a) Toaletní papír do zásobníku TORK Smart One 225 ks za měsíc
b) Papírový ručník do zásobníku TORK Reflex Mini 830 ks za měsíc
c) Pěnové mýdlo (antibakteriální) 70 l za měsíc
d) Hygienické sáčky mikroténové 45 balení za měsíc (balení/ min. 25 ks)

Hygienické potřeby Cena za 1 ks bez DPH Počet kusů za měsíc1 Cena bez DPH za
dodané množství

Toaletní papír 90,00 225 20 250,00 Kč
Papírový ručník 31,00 830 25 730,00 Kč
Pěnové mýdlo 59,00 70 4 130,00 Kč
Hygienické sáčky
mikroténové

11,50
45

517,50 Kč

1 Jedná se o předpokládanou hodnotu množství za měsíc.



Příloha č.2

Označení Adľesa Tvp
budova Úřadu R nám. 14. říinaL38Ll4 ad minĺstrativníbudova

budova Úřadu g štefánĺkova Ż36/ 13, Ż46/ 15 ad ministrativní budova

budova Úřadu c štefánikova z47/17 ad ministrativní budova

budova Úřadu o Stroupežnického493/10 obřadnísíň

budova Úřadu e Preslova 2ZL3l5
administrativní budova,
parkovacího oprávnění

výdejna

budova Úřadu r Lesnická t274/5 spisový uzel

budova Úřadu c Brožíkova28L/6 spisový uzel

budova Úřadu H Musílkova 3o3/3 sklad

budova Úřadu l Koulka I89/L2 sklad

budova Úřadu r Ja náčkovo nábřeží12L1'1 1'I bytová jednotka č'24

budova Úřadu l Plzeňská 31'4/1'15 administrativní budova

budova Úřadu lvl štefánikova 2I6/2L administrativní budova

budova Úřadu o nám' L4. října 68/La galerie Portheĺmka

budova Úřaau Q Musílkova 3o2/I krizový byt

budova Úřadu R Musílkova 303/3 krizový byt



Příloha č.3

oprávněné osoby

Za Objednatele:

ve věcech smluvních

ve věcech technických a realizačních

Technĺcký dozor:

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických a realizačních:

Jméno a příjmení Mgr. Radka Šimková
Adresa nám. ].4. října4,I5o22 Praha 5

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Mgr. Petra Vláčilová, vedoucíoddělení hospodářské správy a spisové
služby

Adresa nám' ].4' října4,I5o22 Praha 5

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Mgr. Petra Vláčĺlová, vedoucĺ oddělení hospodářské správy a spisové
služby

Adresa nám. ].4. ŕíjna4, tso 22 Praha 5

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Petr Ženíšek

Adresa Na Třebešín ě 3347 /39a, Strašnice, L00 00 Praha 10

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Patrik Cigánĺk

Adresa Na Třebešín ě 3347 Strašnice, 100 00 Praha 10

E-mail

Telefon



SEZNAM PODDODAVATELŮ

Název veřejné zakázky

Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického

materiálu v administrativních budovách Městské části Praha

5

Zadavatel Městská část Praha 5

Název účastníka PREMIO INVEST s.r.o.

Sídlo účastníka Na Třebešíně 3347/39a, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO / DIČ účastníka 26746590 / CZ26746590

Jako účastník výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuji, že nehodlám plnit žádnou část

veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů.

V Praze dne viz elektronický podpis

...........................................

PREMIO INVEST s.r.o.

Petr Ženíšek, jednatel



































L
E
D
N
I
C
E

M
Y
Č
K
A

K
Á
V
O
V
A
R

TABULKA MÍSTNOSTÍ
LEGENDA SKLADEB PODLAH

LEGENDA VÝROBKŮ:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

LEGENDA SKLADEB PODHLEDŮ

POZNÁMKY

LEGENDA SKLADEB FASÁD

KARLÍNBLOK, s.r.o.
Pernerova 659/31a

ČÁST

ČLENĚNÍ

SO
SECTION PS

DÍL
P ART

PROF.
P ART

DĚLENÍ
DIVISION

ČLENĚNÍ
STRUCT.

Č. VÝKR.
DRAWN. NO.

Č. REVIZE
REVIZ. NO.

NÁZEV SOUBORU

D1_001_ARS_01_1003_1NP-nn_00.dwg
FILE NAME

STRUCTURE

NÁZEV VÝKRESU
DRAWNING DESCRIPTION

DĚLENÍ
STRUCTURE

PROFESNÍ DÍL
STRUCTURE

KÓD PROF.
PROFF. CODE

DÍL
P ART

OBJEKT (SO) PROVOZNÍ SOUBOR (PS)
BUILDING

ČÁST
SECTION

STUPEŇ DOKUMENTACE
DESIGN STAGE

OZNAČENÍ
CODE

ČÍSLO ZAKÁZKY
PROJECT REF.

KONTROLOVAL
CHECKED BY

VYPRACOVAL
DRAWN BY

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT
RESPONSIBLE DESIGNER

HLAVNÍ STATIK PROJEKTU
STRUCTURAL ENGINEER

ARCHITEKT PROJEKTU
ARCHITECT

MANAŽER PROJEKTU
PROJECT MANAGER

GENERÁLNÍ PROJEKTANT
GENERAL PLANNER

ZPRACOVATEL
SUBCONTRACTOR

Praha 8 - Karlín

AUTORIZ ACE
AUTHORIZATION

KONCEPČNÍ ARCHITEKT
CONCEPT ARCHITECT

STAVBA
BUILDING

INVESTOR
INVESTOR

MÍSTO ST AVBY
LOCA TION

DATUM
DATE

KOPIE
P ARÉ

186 00
www.karlinblok.cz

MĚŘÍT KO
SCALE

KARLÍNBLOK, s.r.o.
Pernerova 659/31a
Praha 8 - Karlín
186 00
www.karlinblok.cz

Preslova 2213/5 - Praha 5

NA KANCELÁŘE ÚMČ PRAHA 5

REKONSTRUKCE NEBYTOVÝCH PROSTOR

Půdprys 1.np - nový návrh

00

ARS

01...ARS...D

Městská část Praha 5

Praha 5, 150 22

Náměstí 14.října 4

01

...

010

...

001

D

DPS

16-009

17.05.2016

...

...

DOKUMENTACE STAVBY

Ing. Petr Jileček

Ing. Petr Adam

Ing. Petr Adam

Ing. arch. Tomáš Lapka

Ing. Petr Zeman

1003001

1:50





















co o

I

I

t__
I

I

v tah 1100x950mm
5 osob

'/
400 kg /'ĺ'0 m/s

komínové pnjduchy

v místě uloženi nosník
vyčisti| a zabetonovat

uloŽení nosník min. 200mm

850
-l

I

I

I

I

I

I

II

EI !r!

MAI -11 -11 o

ll

osy kolejnic
pevnostním
dle specifikace

/l sí
s4 (7 ĺę9ál délky V!'šky 3,8m)

(4 regály 4m max. uišky 3'8m)

ĺ

-114
łncHív
13!,61n'

l-5.3301

PBŘ)

- śextoľsĺ sektor 32
délky 6m, max' délky 6m, max.

= 1865 = 1865 - 2000 (-) = 1E65 = 1865

l7

ER

/G\
Ę

__J

PozNÁMKY:
- rczměry stávajících konstrukcí nutno vźdy ově t
- (t) pozi@ kolejnic možno p zp sobit dle regálového systému

- ĺ0ĺ chodba dlažba_-I1T
POPELNICE

28,8 m',

102 WC dlaŽba

(D

103 k|idová komora 1.29 dlažba
v.50E0 tt::

lt
104 s1Íojowa pen. v tahu 7.93 dlažba

105 čekáma bezp. schránek 18.40 koberec

106 kancelá 11.85 kÔbéreć

107 sklád 9-1 0 dlážbá

'108 bezpeěnostnĺ schránky '18.SS koberéc

í09 strcjowa wduchotechniky bđon

110 POPELNICE 24.42 beton

- 111 CHODBA 6.1 1 dležbe

- 112 PŘEDsĺŇKA

WC + SPRCHA

E.1E dlaŽba

Ą1Ą
Ć_HÓi'BÄ

- 113 5.00 dlaźba

ĺ38_05 dležbe

6'1 rŕ - ĺĺ5

t/ - ĺĺ6
celková plocha Ím1 357.64

-_ |

T

rl
il
ll
il
il
lt
il
il
Lł

I

T
t-
l-
L
I

T
l-
t_

I

t-
L

I

-1

J"
I-t

--.1

_l
I

za touto íěnou.isou
pEvděpodobně schody
do m.ä -210

LEGENDA MATERlÁLÜ:

ffi stávajícíkonstruk@

I zdivocP/lvvc

I zdivokeramickédutinové

f zdivop robeton

I píčkysádrokarton

I betonprcsti

I žebzobeton

l1Jest, /' -ge &łł,, Łoł,
hebo hA hanło'u-d

/

n i/ctłueŤbłsau'r,I -------1
-..1

2

-104
t0,000 = 195,260

II
lt
::

!
tl
::
l

tl
!
tl
::
tl

Archiv MČPraha 5, Štefánikova 17
STAWY: stavební praw
sTAvBY ] p.č. 2969 a 2970 k. smíchov

INVESTOR PROJEKTANT
část Praha 5

11.ŕÍjna 1 K(ffiľ*ľiä*'l 50 22 PÍaha 5

00063631

ODP. PROJEKTNT

lng. aŕch. Vádav ierhák lng. ar _ Vádav

DSP DOKUMENTACE PRO
PRoVÁDĚNĺ sĺRvgy
DoKUMENTACE STAVEBNĺHo oBJĚKI'U so.ol

D.í.1

_1 1_
čisLo
\ÝffiEsU:

NŁEv KRESU:

b.102 PŮDoRYs 1.PP

-101

ootu"'
06 / 2o2o 'o^"Á'' 4, A4 :50



Projekt Podpora implementace a rozvoje sociálně odpovědného veřejného zadávání je spolufinancován Evropskou unií.
Registrační číslo projektu je CZ.03.3.60/0.0/0.0/15_018/0000732.

sovz@mpsv.cz

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

DEFINICE EKOLOGICKÉHO ÚKLIDU

Definici vypracovala Síť ekologických poraden ve spolupráci s Českou asociací úklidu
a čištění (CAC). Ekologicky šetrnější způsob úklidu je takový, při kterém je z důvodu snížení
negativních dopadů na životní prostředí a zdraví úklidového personálu a osob v uklízených
prostorách přebývajících minimalizováno použití chemických a desinfekčních prostředků
na míru nezbytnou pro splnění hygienických standardů a je maximalizován důraz na využití
působení teploty, mechanického působení a doby působení.

Hlavními znaky ekologicky šetrného úklidu jsou:

Prevence znečištění: Využívání opatření, která brání znečištění (např. rohože a čisticí zóny
na frekventovaných místech – vchody do budov, místa před nápojovými automaty, přechody
mezi jednotlivými prostory – např. výroby a administrativní části, vchody na WC a podobně),
což snižuje frekvenci úklidu a množství potřebných chemických prostředků. Důraz
na mechanické působení, čas působení a teplotu, což vede k omezení používání
chemických prostředků. Chemické prostředky je nutné používat dle správně zvolených
účinných látek a míry znečištění. Omezení škály používaných výrobků, centrální skladování
a přesné instrukce jak čisticí prostředky používat úsporně a efektivně (včetně jejich
dokumentace a především správného dávkování a kontroly skutečné spotřeby) pro personál
při rozdělování čisticích prostředků.

Z chemických prostředků jsou upřednostňovány ty splňující maximum kritérií ekologické
šetrnosti. Mezi tato kritéria patří absence či nízká koncentrace látek škodlivých pro zdraví
i životní prostředí v rozředěném stavu (dle směrnic pro environmentální značení výrobků),
vyšší koncentrace účinných látek v koncentrátu určeném k ředění, recyklovatelnost obalu.
Kritéria ekologické šetrnosti splňují výrobky s certifikátem „Ekologicky šetrný výrobek“ (ČR),
„The Flower“ (EU) nebo jiného nezávislého systému environmentálního značení výrobků.
K takto preferovaným prostředkům se počítá i čistá voda, 8% roztok kyseliny octové
(kuchyňský ocet) nebo roztok kyseliny citrónové.

Nepoužívání produktů, které nejsou nezbytně nutné (např. speciální desinfekční prostředky,
zejména na bázi chlornanu sodného a dezodoranty na WC). Přesné dávkování používaných
čisticích prostředků: jen tolik, kolik je skutečně potřebné a tak málo, jak je možné
pro zajištění dostatečného čisticího účinku a splnění hygienických standardů. S tím souvisí
používání přesných dávkovacích pomůcek (dávkovací lahve, dávkovací uzávěry, uzavřené
dávkovací systémy)

Používání takových pomůcek, které napomáhají nižší spotřebě a potřebě chemických
přípravků, jako jsou např. mikrovláknové utěrky a mopy. Dále uzavírání pórů materiálů



Projekt Podpora implementace a rozvoje sociálně odpovědného veřejného zadávání je spolufinancován Evropskou unií.
Registrační číslo projektu je CZ.03.3.60/0.0/0.0/15_018/0000732.

sovz@mpsv.cz

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

v pravidelných intervalech (voskování, impregnace, krystalizace, vyplňování pórů atd.),
aby nebylo nutné v rámci úklidu používat hloubkové čističe či radikální odstraňovače
a na běžnou údržbu bylo možné používat jen minimální množství chemických prostředků.
Úklidový personál má přehled o dopadu různých účinných látek a přísad na životní prostředí
a lidské zdraví (jak uklízečů a uklízeček tak i dalších osob včetně managementu,
který pracovníky přímo řídí)

Při veškerých činnostech je nezbytné šetřit úklidovými prostředky (včetně těch ekologických)
upřednostněním fyzikálních a mechanických úklidových prostředků (mikrovláknové utěrky
a mopy, horká voda) před chemickými. Pro všechny úklidové prostředky musí být stanoveno
optimální dávkování a pro dávkování musí být používány přiměřené dávkovací pomůcky.
Dávkování odhadem není přípustné.

Všechny úklidové prostředky musí být nakupovány přednostně ve velkých baleních
(kanystrech, pytlích) nebo náhradních baleních, ze kterých budou přelévány do přiměřených
nádob pro běžné použití, které musí být opakovaně doplňovány. Úklidové prostředky musí
být nakupovány přednostně ve vratných (znovunaplnitelných) obalech. Pokud takové nejsou
na trhu k dispozici, musí být upřednostněny výrobky v obalech z recyklovatelných materiálů
(polyetylen, polypropylen, papír apod.). Obaly z PVC nejsou přípustné. Uchazeč zajistí
správné třídění všech vzniklých odpadů.

Úklidový personál musí být řádně proškolen o principech ekologického úklidu, správném
dávkování a ochraně zdraví při práci. Personál bude mít neustále k dispozici potřebné
ochranné pomůcky.


